Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

HD 4000.100
Soporte mural distanciador HD

Estado: 31-01-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

HD 4000.100 - Soporte mural distanciador HD

El soporte mural distanciador HD crea espacio para la limpieza, también detras de la caja.

Caracteristicas

Referencia

Ventajas

Material
Unidad de envase
Distancia a la pared

Observacion

Adecuado para
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario

EAN

© Rittal 2026

HD 4000.100

Crea espacio para la limpieza, también detras de la caja

Tiempos de montaje mas cortos puesto que ya no es necesario
estanqueizar

Mayor seguridad de higiene, ya que desaparece el espacio muerto
no controlable entre la caja y la pared

Montaje a la pared a eleccion desde el interior de la caja a través de
orificio de paso (max. M8) o desde la parte posterior a través de
rosca M10 integrada

Acero inoxidable 1.4301 (AISI 304)
Incl. juntas y material de fijacion
50 mm

Para un montaje mural suficientemente estable se precisan, segun
tamanfo de la caja, hasta 4 soportes murales

Tipo de armario: Armario compacto HD
1 pza(s).

0.39

0.393

83024900

4028177565654



Caracteristicas

E-Number Sweden
ETIMO
ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

E3465033
EC002622
EC002622

27189263



