

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



HD 4000.100

Soporte mural distanciador HD

Estado: 31-01-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



HD 4000.100 - Soporte mural distanciador HD

El soporte mural distanciador HD crea espacio para la limpieza, también detrás de la caja.



Características

Referencia	HD 4000.100
Ventajas	Crea espacio para la limpieza, también detrás de la caja Tiempos de montaje más cortos puesto que ya no es necesario estanqueizar Mayor seguridad de higiene, ya que desaparece el espacio muerto no controlable entre la caja y la pared Montaje a la pared a elección desde el interior de la caja a través de orificio de paso (máx. M8) o desde la parte posterior a través de rosca M10 integrada
Material	Acero inoxidable 1.4301 (AISI 304)
Unidad de envase	Incl. juntas y material de fijación
Distancia a la pared	50 mm
Observación	Para un montaje mural suficientemente estable se precisan, según tamaño de la caja, hasta 4 soportes murales
Adecuado para	Tipo de armario: Armario compacto HD
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.39
Peso bruto	0.393
Código arancelario	83024900
EAN	4028177565654

Características

E-Number Sweden	E3465033
ETIM 9	EC002622
ETIM 8	EC002622
ECLASS 8.0	27189263
